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OCHOBa Ha-wien-145-ctap (6) u unex
227 om 3aKkOHOT 3a BHMCOKOTO 0Opa3oBaHHe
(,Cnyx0en BecHuk Ha PemyGnnka Maxemonuja®
6p. 82/18 u ,Cnyxben BecHux Ha PemyGiuka
Cepepna Maxkezonunja“ 6p.178/21), aupekTopot Ha
AreHuujaTa 32 KBaJMTET  BO  BHCOKOTO
obpasoBanue, JoHece

PEIIEHUE
32 MOYETOK 0 paboTa CTYJIHCKATA Mporpama ox
IPB HKIYC HA AKAXEMCKH CTYMH -
popumiaomckn crymuu (240 EKTC) no
,, EJIeKTpOoeHepreTHKa 1 00HOBJIMBH H3BOPH HA
enepruja“ Ha PaKyJaTET 32 TEXHHYKH HAYKH
npu Yuusepsuter ,Majka Tepesa“ - Cronje

1. Co oBa pellleHUE CE YTBpAYBa J€Ka ce
VICTIOJIHETH YCJIOBUTE 3a IOYETOK co pabora Ha
CTyAMCKaTa TMporpamMa O TpB LHMKIYC Ha
aKAIEeMCKH CTYIWM - JONMIUIOMCKH cTyauu (240
EKTC) no ,EnekrpoeHepreTuka W OGHOBIHMBH
u3BOpY Ha eHepruja“ Ha (DakynTeT 3a TEXHHUYKH
Haykd npu YHusepsureT ,Majka Tepesa® -
Crkonje.

2. OBa pelleHue BleryBa BO CHJia CO
JIEHOT Ha JIOHECYBambe.

O0pa3JjiokeHHUe

I[lo npobuBame Ha  Pemenne 32
akpenuTauuja 6p.08-447/6 on 22.07.2021 roauHa
on crpana mHa OpnGopoT 3a akpejuTalija Ha
BUCOKOTO OOpaszoBanue, YHuBep3uTeT ,Majka
Tepesa“ - Cxomje ce obpatu co Gaparwe 6p.08-
1150/1 ox 27.08.2021 roauHa, 1o AreHuujara 3a
KBAJIUTET BO BUCOKOTO 06pasoBaHue, noj Hau Gp.
08-772/1 on 30.08.2021 ropuna, 3a yTBpIyBambe
Ha YCIIOBHTE 3a MOYETOK co paboTa Ha CTyAuCKaTa
mporpama O NpB UMKJIYC Ha aKafeMCKH CTyAUH -
pomaniomcku  crymun (240 EKTC) no
,EnextpoenepreTnka ¥ OOHOBJIMBH M3BOPH Ha
edepruja® Ha DakynTeT 3a TEXHUUKH HAyKH MPH
Yuusepsuter ,,Majka Tepesa“ - Ckorje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragraﬁ (6) dhe
neni 227 té Ligjit pér arsim t& lart¢ ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisg" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Maqedonisé s&
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Lartég, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike -
studimeve deridiplomike (240 SETK) nga
"Elektroenergjetika dhe burimet e rinovuara té
energjisé" né Fakultetin e Shkencave Teknike
prané Universitetit ""N&né Tereza' - Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studimeve deridiplomike (240 SETK) nga
"Elektroenergjetika dhe burimet e rinovuara t€
energjisé" né Fakultetin e Shkencave Teknike
prané Universitetit "Néng Tereza" - Shkup. ,

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t€ tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé& Aktvendimit pér akreditim
nr.08-447/6 t& datés 22.07.2021 nga ana e Bordit
pér Akreditim t¢ Arsimit t& Lartg, Universiteti
"Néné Tereza" - Shkup iu drejtua, me kérkes€ nr.
08-1150/1 t& datés 27.08.2021, Agjencis€ pér
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-
772/1 t& datés 30.08.2021, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pung t& programit
studimor t& ciklit t& paré t€ studimeve akademike -
studimeve deridiplomike (240 SETK) nga
"Elektroenergjetika dhe burimet e rinovuara t&
energjisé" né Fakultetin e Shkencave Teknike
prané Universitetit "Nén& Tereza" - Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE
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J¥peKTopoT Ha AreHuyjara 3a KBaJHTCT
BO BMCOKOTO 0OpasoBaHue, €O Pewienue 6p.08-
772/2 on 10.09.2021 roauua, ¢opmupa Komucuja
3a yTBpIyBame Ha MCTONIHETOCTa Ha YCJIOBUTE 32
HO4eTOK CO paboTa Ha CTyjucKara MHporpama
HaBesieHa BO TOUKa 1 Ha 0Ba PELICHHE.

Komucujara, Ha HEH 15.09.2021 ropuHa,
W3BPIIM YBHI U W3TOTBHU Wssewraj 6p. 08-772/3
ox 20.09.2021 roauHa, Kaae € HaBeJeHO JeKa 32
crymuckara mporpama oA TIpB LUMKIyC Ha
aKajeMCKH CTyIUM - NOAMIUIOMCKHU crymuu (240
EKTC) mno ,EnexkTpoeHepreTika i 0GHOBIHBH
¥3BOpM Ha eHepruja’ Ha dakynTeT 38 TEXHHUKH
HAYKM TIpH YHHUBEP3UTET ,Majka Tepesa“ -
Cxomje, Ce HCIOJHETH YCJIOBUTE ~ COTJIACHO
onpendure yYTBpAEHH CO 3aKOHOT 32 BHCOKOTO
obpazoBaHue H VYpenOara 3a HOpMaTHBH H
cTaHJapIM 3a OCHOBambE Ha BLICOKOOOPa30BHH
yCTaHOBH M 3a Bplueme Ha BHCOKOOOPa30BHA
JejHOCT (,CnyxGen BECHMK Ha Pemybnuka
Makeponuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Vimajku ro BO MPEBUI HM3HECEHOTO, ce
OZUIy4H KaKoO BO IMCIO3UTHBOT Ha OBa pelueHue.

[IPABHA IIOYKA: [IlporuB oBa
pelleHHe, MOXKe Ja Ce 3aBeie yrpaseH crop, ¢o
nojHeCyBambe Ha Tyxba 10 YnpaBHHOT CyI Ha
Peny6nuka CeBepHa MakenoHuja, Bo pok ox 30
JleHa Oj] AEHOT Ha MPUEMOT Ha OBa PELUICHHS.

JlocTaBeHo Ji0:
. BucoxooOpa3oBHATA yCTaHOBA
- Apxusa
uapaBoTui/pérgatiti: Munena Edpemoscka
onoGpun/lejoi: Cesrun MypT 3 }
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e Larté, me Aktvendim nr.08-772/2 t& datés
10.09.2021, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 15.09.2021, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-772/3
t& datés 20.09.2021, ku &shté shénuar se, pér
programin studi0m or t& ciklit t& paré t€
studimeve akademike - studimeve deridiplomike
(240 SETK) nga "Elektroenergjetika dhe burimet e
Hnovuara t& energjisé" né Fakultetin e Shkencave
Teknike prané Universitetit "Néng Tereza" -
Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t&
larté dhe Rregulloren pér normativin  dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s€
Magedonisg" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q€ u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kéti] Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~Administrative ¢ Republikés  s€
Magqedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té& larté
- Arkivi




